6
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.06.2024  		                                                  			  № 805
г. Кореновск

О внесении изменения в постановление администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района
[bookmark: _Hlk158030254]от 25 декабря 2017 года № 2309 «Об утверждении муниципальной программы Кореновского городского поселения Кореновского
района «Формирование современной городской среды
Кореновского городского поселения Кореновского района
на 2018-2030 годы» (с изменениями от 12 февраля 2024 года № 201)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2017 года № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 19 декабря 2023 года № 1720 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Кореновского городского поселения Кореновского района», в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий муниципальной программы, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 декабря 2017 года № 2309 «Об утверждении муниципальной программы Кореновского городского поселения Кореновского района «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-20230 годы» (с изменениями от 12 февраля 2024 года) следующие изменения:
1.1. Абзац 9 раздела 1 муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2030 годы» изложить в новой редакции: «В целях реализации комплексного подхода необходимо проводить мероприятия по синхронизации выполнения работ в рамках муниципальной программы с реализуемыми в поселении федеральными, региональными и муниципальными программами (планами) строительства (реконструкции, ремонта) объектов недвижимого имущества, программ по ремонту и модернизации инженерных сетей и иных объектов, расположенных на территории Кореновского городского поселения, а также с реализуемыми в поселении мероприятиями в сфере обеспечения доступности городской среды для маломобильных групп населения, цифровизации городского хозяйства, а также мероприятиями в рамках национальных проектов в соответствии с перечнем таких мероприятий и методическими рекомендациями по синхронизации мероприятий, утверждаемыми Минстроем Российской Федерации».
1.2. Раздел 1 муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2030 годы» дополнить абзацем следующего содержания: «С целью информирования граждан о ходе выполнения муниципальной программы, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий, информация размещается на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, в том числе, в разделе «Комфортная городская среда»,  в социальных сетях, в газете «Кореновские вести» в виде описания мероприятий, фото.
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2030 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Козыренко) официально опубликовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                           М.О. Шутылев

	[bookmark: _Hlk168920431]
	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 10.06.2024 № 805

[bookmark: _GoBack]«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе  «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2030 годы»

Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период, с учетом общественного мнения, результатов голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2030 годы»

	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Плановый период реализации работ по благоустройству (годы)
	Дата протокола по итогам общественных обсуждений, дата проведения рейтингового голосования (при проведении голосования)
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	*Город Кореновск, общественная территория от улицы Мира, до улицы Льва Толстого
	IV квартал
2019
	17.02.2019
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	2
	**Город Кореновск, улица Бувальцева, район моста, нечетная сторона
	III квартал
2019
	не проводилось

	3
	**Город Кореновск, пересечение улиц Пурыхина и Курганной
	III квартал
2019
	не проводилось

	4
	**Город Кореновск, пересечение улиц Космонавтов и Карла Маркса
	III квартал
2019
	не проводилось

	5
	**Город Кореновск, пересечение улиц Циолковского и Краснодарской
	III квартал
2019
	не проводилось

	6
	**Город Кореновск, улица Бувальцева, район моста, четная сторона
	III квартал
2019
	не проводилось

	7
	** Город Кореновск, улица Фрунзе от дома №75 до дома №83а
	III квартал
2019
	не проводилось

	8
	**Город Кореновск, общественная территория, ограниченная улицами Красная, Пурыхина, Мира, А. Матросова
	III квартал
2019
	не проводилось

	9
	*Город Кореновск, пересечение улицы Красной и улицы Венеры Павленко, улицы Мира и переулка Юннатов
	III квартал
2020
	29.09.2019

	10
	**Город Кореновск, улица К. Маркса, район № 318д
	III квартал
2020
	не проводилось

	11
	** Город Кореновск, улица Суворова, район № 1 м
	III квартал
2020
	не проводилось

	12
	** Город Кореновск, улица Суворова, район № 1 и
	III квартал
2020
	не проводилось

	13
	** Город Кореновск, улица Суворова, район № 1п
	III квартал
2020
	не проводилось

	14
	** Город Кореновск, улица Суворова, район № 2е
	III квартал
2020
	не проводилось

	15
	** Город Кореновск, пересечение улиц Заводской и К. Маркса
	III квартал
2020
	не проводилось

	16
	** Город Кореновск, улица Краснодарская, район № 36а
	III квартал
2020
	не проводилось

	17
	** Город Кореновск, улица Маяковского, район № 2в
	III квартал
2020
	не проводилось

	18
	** Город Кореновск, улица Космонавтов, район № 20б
	III квартал
2020
	не проводилось

	19
	[bookmark: __DdeLink__0_222096636]****Город Кореновск, улица В.Павленко,63, городской парк культуры и отдыха  (II этап)
	III квартал
2020
IV квартал
2020
I квартал
2021
II квартал
2021
 III квартал
2021
 IV квартал
2021

	16.02.2020

	20
	* город Кореновск, улица Запорожская «Парк 75-летия Победы» в городе Кореновске, в том числе:

	02.06.2021

	северная часть
	IV квартал
2022

	южная часть
	IV квартал
2023

	21
	*** Город Кореновск, улица Маяковского,29
	III квартал
2022
	не проводилось

	22
	*** Город Кореновск, улица Суворова,38
	III квартал
2022
	не проводилось

	23
	*** Город Кореновск, переулок Тарасенко,1
	III квартал
2022
	не проводилось

	24
	*** Город Кореновск,улица Бувальцева,30
	III квартал
2022
	не проводилось

	25
	*** Город Кореновск,улица Фрунзе,201
	III квартал
2022
	не проводилось

	26
	*Город Кореновск, улица К.Маркса, б/н
	IV квартал
2025
	02.06.2021

	27
	*Город Кореновск, район юго-западный

	IV квартал
2025
	02.06.2021

	28
	*Город Кореновск, пересечение улиц Школьной и Нижней
	IV квартал
2025
	02.06.2021

	29
	*Город Кореновск, улица Бувальцева

	IV квартал
2025
	02.06.2021

	30
	****Благоустройство общественной территории, расположенной в городе Кореновске по улице В.Павленко,63, от улицы Горького в сторону улицы Бувальцева вдоль реки Л.Бейсужек
	IV квартал
2024
	01.06.2023

	31
	Благоустройство общественной территории по адресу: город Кореновск, улица В. Павленко, 63, «Смотровая площадка на р. Л. Бейсужек» - 1 этап
	IV квартал
2024
	03.05.2024

	32
	Благоустройство общественной территории по адресу: город Кореновск, улица В. Павленко, 63, «Смотровая площадка на р. Л. Бейсужек» - 2 этап
	IV квартал
2025
	03.05.2024

<*> Адресный перечень подлежит корректировке в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальной программой на плановый период, согласно результатам проведенных общественных обсуждений (рейтингового голосования)
<**> Адресный перечень общественных территорий, предусмотренный муниципальной программой, на которые не распространяются Правила предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
<***> Адресный перечень общественных территорий, предусмотренный муниципальной программой, на которые не распространяются Правила предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды и который будет определен по результатам мониторинга общественных территорий в 2021-2022 году
<****> Адресный перечень общественных территорий, предусмотренный муниципальной программой, проекты которых признаны победителями Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, на которые не распространяются Правила предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
                                                                                                                                     »

[bookmark: _Hlk102059689]Исполняющий обязанности начальника
отдела жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и транспорта
администрации Кореновского
городского поселения Кореновского район                                        Т.В. Шамрай

image1.jpeg